Puerpera, ad hoc præscriptum ultra dimidium mensem curata, his vic-

tus rationibus liberata et e puerperio egressa declarari potest; nonnulli vero, menstruis rursus adparentibus, id fieri posse ajunt.

Ex terrae solo ortam aut butyri clarificati aut olei substantiam bibendam, aut ex Piperis longi etc. infusione potum medicus puerperae porrigat, illaque semper inuncta sit per tres aut quinque noctes. Inde in posterum medicus gratâ ciborum communicatione illam curet et saepius copiosâ aqua calida circumspergat. Ipsa vero iram, contentionem, coitum etc. evitet.

Sunt hic ślokæ:

„Qui puerperae morbus ex perversa vivendi ratione exoritur, ille curatu difficilis, aut incurabilis fieri potest post nimiam inediam. Idcirco puerperam, locum tempusque medicus cum circumspexerit, morbi naturae accommodatam curationem adhibeat. Sic illa mortem non obit.“

Iam vero uterus prolabens urinae suppressionem inflammationemque efficit; quapropter medicus collum ejus digito, capillis circumvolutis, detergat; aut Echite antidysenterica, Cucurbita lagenari, Krītavéd'hana, Sinapi dichotoma et serpentium exuviis, cum acri oleo mistis, orificum uteri fumiget; aut sedimento ex radice Commelinae salicifoliae palmas puerperae plantasque illinat; aut ejus capiti lac Euphorbiae antiquorum adspergat; aut ex Costi arabici et Commelinae salicifoliae radice sedimentum cum vino urinae bibendum curet; aut sedimentum ex Oryzae sativae radice, Pipere longo etc., vel cum vino, Sinapi albae, Costo arabico et lactibus Commelinae salicifoliae Euphorbiaeque antiquorum admixto, vel cum spuma vini fermentata, applicet. Oleo Sinapis albae, cum illis parato, placentam medicus eliciat, aut manu inuncta et unguibus instructa excipiat.

Puerperae aspero corpore praeditae sanguis, acrimoniis contaminatus, et aëre, hanc regionem aggresso, valde obstructus, infra umbilicum, in lateribus, in abdomine aut in inguine nodos facit. Exinde umbilici et abdominis intumescencia et dolores oriuntur sedesque coctionis acubus quasi pungitur, finditur et quasi laceratur. Undique in abdomine inflatio atque urinae reddendae impetus oriuntur. Hoc surdi (embryonis) signum est. Ibi medicus ex Pentaptera arjuna paratam aquam, salinis substantiis conspersam, bibendam curet; aut puerpera Nitratis potassae pulverem cum butyro clarificato grataque aqua, aut pulverem Muriatis sodae cum decoctione Piperis longi etc., aut Piperis longi etc. pulverem cum spuma vini fermentata, aut decoctionem Capparis trifoliatae etc. cum quincuplice specie (Pipere longo, Piperis longi radice, Pipere chavya, Plumbagine zeylanica et arido zingiberi) et Elateria cardamomo paratam, aut decoctionem Hemionitis cordifoliae etc. cum Pinu Dévadāru et Pipere nigro compositam, aut vetus saccharum officinarum cum triplice specie (Pipere nigro, Pipere longo et zingiberi arido) et Chaturjātaka commixtum comedat, aut hoc liquefactum bibat.